BANCA PANAMENA PRIVADA
CREDITO POR PROVINCIA SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA

A SEPTIEMBRE 2024
( En Miles de Balboas)

2024-11-21

TOTAL

SECTOR PUBLICO

SECTOR PRIVADO
ACTIVIDADES FINANCIERAS Y DE SEGUROS (**)
AGRICULTURA
GANADERIA
PESCA
MINAS Y CANTERAS
COMERCIO
INDUSTRIA
HIPOTECARIO
CONSTRUCCION
CONSUMO PERSONAL

TOTAL

22,907,392
208,892
22,698,500
444,871
179,630
368,833
18,717
16,014
5,124,676
1,210,386
8,440,372
2,071,972
4,823,028

BOCAS DEL =~ COCLE COLON  CHIRIQUI ~ DARIEN = HERRERA LOS PANAMA
TORO SANTOS

74,268 328,683 260,335 1,024,658 21,407 276,209 139,933 19,235,059
1,151 12 0.00 23,770 0.00 0.00 2,007 157,859
73,117 328,670 260,335 1,000,888 21,407 276,209 137,925 19,077,199
0.00 5,592 18,729 6,615 0.00 3,425 9 407,903
5,106 19,376 3 71,750 2,303 9,521 11,124 42,771
915 37,175 1,977 97,139 13,824 34,235 47,532 67,669

0.00 13 0.00 280 13 4 5 15,992
0.00 6 0.00 0.00 0.00 78 0.00 15,656
15,924 70,155 65,073 202,291 622 45,033 14,509 4,112,040
0.00 10,690 2,725 74,625 1 11,841 2,372 1,090,827
2,646 32,080 32,051 129,831 537 49,965 11,776 7,965,125
5,111 44,854 5,598 90,118 266 17,390 8,040 1,805,534
43,415 108,729 134,178 328,239 3,841 104,718 42,558 3,553,682

VERAGUAS = SAN BLAS

388,345
1,033
387,312
199
16,221
58,875
7

220
61,222
13,204
64,430
26,754
146,181

315
0.00

315
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

315

EMBERA

54
0.00

54
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

54

NGOBLE
BUGLE

4,514
0.00
4,514
0.00
3

1
0.00
0.00
302

1

123
0.00
4,084

ZONA
LIBRE
(COLON)

508,029
0.00
508,029
180
0.00
0.00
0.00
0.00
476,589
1,777
25,119
4,351
13

PANAMA
OESTE

645,585
23,059
622,526
2,219
1,452
9,493
2,403
55
60,917
2,322
126,689
63,955
353,021



